

## Parti 13: Oprettelse af to klimaklasser

### RESUME

---

Parti 13 fremlægger forslaget: Oprettelse af to klimaklasser.

### Sagsfremstilling

**Partiet 13 ønsker at oprette to klimaklasser i Ishøj Kommune. En klasse for 7./8. klasser og en klasse for 9. klasser.**

**De to klimaklasser arbejder seriøst med eksisterende problemstillinger vedrørende klimaet. De unge kan tilmelde sig en plads, inden de skal starte i 7. klasse, og man kan tilmelde sig, inden man starter i 9. klasse.**

**Klassen befinder sig fysisk i egnede omgivelser, eks. ved havnen, i skoven, hos en virksomhed etc., som skal etableres inden opstart, så klasserne har en fysisk ramme.**

Underviserne skal være gennemgående skolelærere, som sikrer, at der er styr på undervisningsplaner i forhold til folkeskoleloven. Herudover skal der hyres klimaeksperter inden for de forskellige områder, der arbejdes med – eks. biologer, bæredygtige energieksperter osv.

Baggrund og motivation: Sætte fokus på klimaproblemer og udvikle elevernes forståelse for klimaudfordringer, løsningsmuligheder og innovation på klimaområdet.

Realisering: Der skal bygges en CO2 neutral base, hvor meget af den faglige undervisning skal foregå. Resten af undervisningen skal foregå i praksis og være inkluderende i forhold til det almindelige folkeskolepensum.

Center for Dagtilbud og Uddannelse skal udarbejde en visitationsproces – vi forestiller os klasser med max 26. elever fordelt ligeligt fra de fem folkeskoler i Ishøj.

Der skal kontaktes relevante samarbejdspartnere – Ministerier (eks. landbrug, miljø, fødevareministerier.). Selvstændige, der har lavet forretning på bæredygtighed, FN, Ungdomsbyen osv.

### FORSLAG TIL BESLUTNING:

---

Parti 13 indstiller, at der oprettes to klimaklasser – en for henholdsvis 7./8. klasse og en for 9. klasse.

### BESLUTNING

---

Tiltrådt.

Ungebyrådet besluttede, at Center for Dagtilbud og Skoler og Fælles Elevrådet udarbejder et forslag til en profil klimalinje på en af skolerne fra 7. - 9. klasse. Når eleverne går i 6. klasse, skal de vælge, om de ønsker profillinjen.